
株式会社精和工業所 【2025年健康経営 年次レポート】 2025.12

●取り組み項目・実績

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

法令順守

定期健康診断受診 ○

全社活動実施（ポスター掲示PR）

がん検診の啓発 ○

喫煙時間連絡 ○

eラーニング受講

食育（時間栄養学） ○

健康イベント参加

健康経営 管理者研修 ○

健康ハイキング ○ ○

職場環境改善

感染症防止対策(アルコール消毒) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

コミュニケーション活動推進(teams活用) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

コミュニケーション活動推進(慰安旅行) ○

運動機会増進(ラジオ体操推進) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

ノー残業デー設定 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

自動販売機 健康飲料導入 ○ ○

残業食の見直し ○ ○ ○ ○

健康経営優良法人認定取得推進

健康宣言エントリーシート作成・提出 ○

健康宣言の証　取得 ○

健康経営優良法人の申請書作成・提出 ○ ○

認定委員会による審査 ○ ○ ○

日本健康会議による認定発表 ○

●健康指標推移

項目

健康診断受診率(％)

喫煙率(％)

ワークエンゲージメント

アブセンティーイズム(日)

プレゼンティーイズム(％)

23.53

2.4

4.8

-26

カテゴリ・活動

2024年 2025年

100

21.63

2.4

4.7

-25

100


