

●取り組み項目・実績

カテゴリ・活動	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
法令順守												
定期健康診断受診				○								
全社活動実施（ポスター掲示PR）												
がん検診の啓発									○			
喫煙時間連絡							○					
eラーニング受講												
食育（時間栄養学）												○
健康イベント参加												
健康経営 管理者研修							○					
健康ハイキング			○						○			
職場環境改善												
感染症防止対策(アルコール消毒)	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
コミュニケーション活動推進(teams活用)	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
コミュニケーション活動推進(慰安旅行)	○											
運動機会増進(ラジオ体操推進)	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
ノー残業デー設定	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
自動販売機 健康飲料導入						○	○					
残業食の見直し						○	○	○	○			
健康経営優良法人認定取得推進												
健康宣言エントリーシート作成・提出				○								
健康宣言の証 取得					○							
健康経営優良法人の申請書作成・提出						○	○					
認定委員会による審査									○	○	○	
日本健康会議による認定発表												○

●健康指標推移

項目	2024年	2025年
健康診断受診率(%)	100	100
喫煙率(%)	21.63	23.53
ワークエンゲージメント	2.4	2.4
アブセンティーアイズム(日)	4.7	4.8
プレゼンティーアイズム(%)	-25	-26